
26 امتیاز برای نیم فصل، دستاورد نیست

استقلال بازی های 6 امتیازی 
را از دست می دهد

دوره های  بی کیفیت تریــن  از  یکــی  بیســتم  لیــگ 
یک دهه اخیر فوتبال ایران اســت. در سال های گذشته 
گاهی تا 3 تیم از حدنصاب 30 امتیاز در نیم فصل عبور 
می کردند اما امســال هیچ تیمــی نمی تواند از عدد 30 
بالاتــر رود. در چنیــن شــرایطی، محمود فکــری که در 
نیم فصل فقط 26 امتیاز گرفته به شدت از عملکردش 
دفــاع می کنــد و مــدام جایگاه تیمــش در جــدول را به 
رخ منتقدان می کشــد. فکــری معتقد اســت که خوب 
نتیجه گرفته اما به جز او و همکارانش در کادر فنی، این 
عقیده طرفداران چندانی ندارد. اســتقلال با پتانسیلی 
که در آن موجــود بود، می توانســت در پایان نیم فصل 

صدرنشین بلامنازع لیگ باشد.
اســتقلال اگر همیــن رونــد را ادامه دهــد، در پایان 
فصل 52 امتیازی خواهد شد و احتمالًا در جایگاه سوم 
تا پنجم جدول قرار می گیرد. در لیگ هجدهم، تراکتور 
با 52 امتیاز، پنجم شــد. یک ســال قبل تر، ســایپای 54 
امتیازی در رده چهارم قرار گرفت و در لیگ چهاردهم، 
اســتقلال با 54 امتیاز حتی ســهمیه آســیایی نگرفت و 
پنجم شــد. آیا کســب 52 امتیــاز و در خوشــبینانه ترین 
حالت، کســب ســهمیه لیــگ قهرمانان آســیا، آن هم 
در لیگــی که هیــچ تیمی شکســت ناپذیر نیســت، برای 

استقلال نتیجه آرمانی به شمار می رود؟
»آســیایی شــدن« بــرای محمــود فکری که ســال 
کار  مشــغول  آزادگان  لیــگ  در  حوالی،  همین  گذشــته 
در تیم خوشــه طلایی ســاوه بود و حتی یک روز تجربه 
»موفقیــت«  نداشــت،  برتــر  لیــگ  در  ســرمربیگری 
محسوب می شود اما از منظر هواداران، هر نتیجه ای به 

جز قهرمانی در لیگ »ناکامی« به شمار می رود.
امــا اینکــه چرا اســتقلال بــا ادامــه این رونــد امید 
در  تیــم  ایــن  نتایــج  در  نــدارد،  قهرمانــی  بــه  پررنگــی 
رویارویــی بــا ســایر مدعیــان مرتبط اســت. بــه جدول 
لیگ نگاه کنید؛ اســتقلال در آغاز هفتــه، در دیداری که 
هیچ شانســی برای بردن نداشــت و تنها یک شــوت به 
چارچوب حریــف زد، مغلوب ســپاهان شــد. در دربی 
تهــران، در حالی که احمد نوراللهی ســه بخت مســلم 
گلزنــی را به شــکلی باور نکردنــی از دســت داد، فقط با 
خلاقیت و نبوغ فردی مهدی قایــدی در آخرین دقیقه 
وقت تلف شــده به گل نجاتبخش رســید و از شکســت 
گریخــت. در برابر فــولاد، از گلی که در نیمــه دوم و بعد 
از خطا روی قایدی به دســت آمد، نتوانست محافظت 
کند و اهواز را با شکست ترک کرد. صنعت نفت آبادان، 
دیگر تیــم بالای جدول اســت که در تهران به اســتقلال 
نباخت و سه امتیاز مقابل گل گهر هم فقط با درخشش 
فوق تصور رشــید مظاهری به دســت آمد که در دقایق 
پایانــی، دو موقعیت آشــکار گل را از مهاجمان حریف 

گرفت.
به بیان ســاده تر، اســتقلال در بازی های مســتقیم 
از تیم هــای بالانشــین لیــگ، در 5 بــازی فقــط 5 امتیاز 
گرفته و متأســفانه در هیچ کدام از این دیدارها، شــرایط 
و روند بازی بــه گونه ای نبــوده که بتوان امتیــاز بالاتری 
ناکامی  نمی توان  یعنی  شــد.  متصور  اســتقلال  را برای 
اســتقلال در رقابت با ســایر مدعیان را به عواملی مثل 
نکته  این  داد.  نســبت  فوتبال  مرســوم  بدشانســی های 
بســیار مهمی اســت که شــرایط را برای نیــم فصل دوم 
نگران کننــده می کند. کادر فنی اســتقلال در بازی هایی 
همیشــه  از  می شــوند،  نامیده  امتیازی   6 اصطلاحــاً  که 
دســت خالی تر است و ایده مشــخصی برای پیروزی در 

این نبردهای حساس ندارد.

سرمقاله
 @Farshadcasnejad  فرشاد کاس نژاد

 مهارت تصمیم
آنچه باشگاه استقلال ندارد

باشــگاه اســتقلال به روزهــای تصمیم رســیده اســت، چه 
بخواهد تصمیمی بگیرد و چه نخواهــد و بی تصمیم این  روزها 
را بگذراند. در هر دو حالت اســتقلال در موقعیــت تصمیم قرار 

گرفته است اما ساختن تصمیم، مهارت و تجربه می خواهد.
مهارت تصمیم به زندگی در فوتبال نیاز دارد به تجربه های 
گوناگون و ســخت. مهارت تصمیم در پی هزار و یک حکایت در 
فوتبال به دست می آید. هر کس عضو هیأت مدیره یک باشگاه 
شــد، با حکم و دســتور چند خطی صاحب مهــارت تصمیم در 
باشــگاهداری نمی شود. این مهارت را شــاید با چندصد بازی در 
کارنامه یــک عضو هیأت مدیــره پیدا نکنید یا شــاید حتی در پی 
ســال ها مدیریت هم به دلیل برداشــت های غلط از ماجراها در 
یک عضــو هیأت مدیــره نبینید. مهــارت تصمیم بــه جز تجربه 
تسلط و اشراف می خواهد، شناخت می خواهد و شناخت در پی 
دقت و زیستن به معنای زیســت آگاهانه در فوتبال پدید می آید. 
داستان این مهارت پیچیده است. در استقلال این سال ها چنین 
مهارتی پیدا نمی شــود. به همین دلیل آنهــا می توانند از آندره آ 
اســتراماچونی بــه محمود فکری برســند و مجبور بــه پرداخت 

دستمزد استراماچونی هم باشند.
اســتقلال نه روز بازی با ســپاهان و در لحظه از دســت رفتن 
قهرمانی نیم فصل، بلکه در تمام هفته های صدرنشینی موقت 
و پیــش از آن، از روزی کــه بــدون شــناخت از کیفیــت گزینه هــا، 
محمود فکری برای نیمکت انتخاب شــد، هر بــار به وضوح این 
موضوع را با همه در میان می گذاشــت که خوش سلیقه نیست، 
درایــت انتخاب نــدارد و در انتخاب ســهل انگار اســت. محمود 
فکری از نظــر فنی هرگــز آمادگی خــود را برای ســرمربیگری در 
اســتقلال نشــان نــداده بــود. او هنــوز کیفیتــی را در تیم هایی که 
تجربــه می کــرد، نشــان نــداده بود کــه نویــد حضور یــک مربی 
صاحــب ایده را به اســتقلال بدهــد. با یــادآوری نقش متعصب 
او در دوران فوتبــال نمی توان مربــی انتخاب کــرد و بعد منتظر 

نشست که او با تکیه به تعصب کاری کند و تیمی را بسازد.
فوتبال ایران دچار تعارف در اظهارنظر اســت. در حالی  که 
فوتبال ایــران در موقعیتی قرار گرفته که تعارف در هر اظهارنظر 

می تواند آسیبی بزرگ را پدید بیاورد.
اســتقلال  فکری در  محمود  آینده مربیگری  میزان وضوح 
از روز انتخــاب او پیــدا بود. همــان روزها دیــدن و فهمیدن آنچه 
بر اســتقلال خواهد گذشــت، نــه هنر بــود و نه پیشــگویی، بلکه 
دیــدن و فهمیدن بدیهیــات بود، مثل همین متن های ســاده که 
همان روزها نوشــتیم: »فکری در تجربه های پیشــین خود هرگز 
چهــره ای صاحب ایده شــناخته نمی شــد اما اســتقلال توســط 
کســانی که تخصصــی در انتخــاب مربــی ندارند اداره می شــود 
و نبایــد انتخابــی خلاقانه تر را انتظــار می کشــیدیم. فکری برای 
چنیــن پــروژه ای در مربیگری خــود را آموخته نکــرده بود و چه 
بســا تا ســال های ســال بعد نیز نشــان او در مربیگری با نــام برند 
حاج محمود، برای کار در اســتقلال اعتبار فنــی لازم را به چنگ 

نمی آورد.«
اســتقلال پس از ایــن نیز می تواند شــعار حمایــت و ثبات 
بدهــد، می تواند بــا ثبــات نمایش دهد کــه می خواهــد صبور 
باشــد. می تواند هــر تصمیمــی بگیرد امــا فراموش نشــود که 
باشــگاه اســتقلال با ســلیقه اش در انتخاب به امروز رســیده که 
تیم فــارغ از نتیجه، نمی توانــد مقبولیــت و محبوبیت فنی به 
دســت بیاورد. به دســت آوردن مقبولیت و محبوبیت فنی کار 
هر مربی و هر کادر فنی و هر گروه کاری نیست. مسأله فکری این 
اســت که نه تنها تیمش نمایشی بی هدف را ارائه می کند، حتی 
توان ایجاد این باور را ندارد که مشــغول کار است تا جریان فنی 

تیم را اصلاح کند.
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برد مقابل پیکان سومین برد متوالی یک بر صفر پرسپولیس 
نگه  زنده  را  سرخ پوشان  نیم فصل  قهرمانی  امید  چند  هر  و  بود 
بتوانند  هجومی  پتانسیل  این  با  آنها  که  نیست  مشخص  داشت، 

در پایان فصل هم روی سکوی اول باشند.
چهارم  هفته  صفر  بر  سه  برتری  پرسپولیس  پرگل  برد  تنها 
مقابل شهر خودرو بود و شش برد دیگر این تیم با حداقل اختلاف 
بیستم  لیگ  در  پرسپولیس  برای  نتیجه  تکرارترین  پر  شده.  ثبت 
برد یک بر صفر است که چهار بار ثبت شده و این الگو برای تیمی 
شود،  لیگ  قهرمان  متوالی  فصل  پنجمین  برای  می خواهد  که 

چندان مناسب به نظر نمی رسد.

و  دارد  طرفدارانی  دنیا  جای  همه  در  اقتصادی  فوتبال  البته 
خفیف  بردهای  همین  با  پرسپولیس  که  کنند  گمان  برخی  شاید 
تجربه  ولی  کند،  جمع  را  قهرمانی  برای  کافی  امتیازات  می تواند 
نمی توان  درازمدت  در  نتیجه گیری  برای  می دهد  نشان  فوتبال 
نمی تواند  تیمی  هیچ  و  کرد  حساب  فرصت ها  حداقل  با  برد  روی 

امیدوار باشد که همیشه اتفاقات به نفعش رقم بخورد.
پرسپولیس در برابر دفاع بسته پیکان فرصت های محدودی 
کرد.  دروازه  وارد  را  آنها  از  یکی  هوشیاری  با  نوراللهی  که  کرد  خلق 
حملات  طراحی  در  که  حریفی  برابر  در  پرسپولیس  حال  این  با 
در  را  بازی  کامل  کنترل  نتوانست  هم  ندارد  بالایی  تبحر  کلاسیک 
پیش  تساوی  گل  دریافت  آستانه  تا  بار  چند  و  باشد  داشته  اختیار 

رفت.
تمام  که  کرده  تقویت  را  نظریه  این  آل کثیر  محرومیت 

مشکلات پرسپولیس به غیبت یک مهاجم گلزن برمی گردد، ولی 
تعداد موقعیت های این تیم هم به اندازه ای نیست که از یک تیم 

مدعی انتظار می رود.
رقیب  استقلال،  از  عبور  و  دوم  رده  به  پرسپولیس  صعود 
فنی  کادر  اگر  ولی  می کند،  خوشحال  را  هواداران  قطعاً  سنتی 
فکر  به  باید  است،  رتبه  این  حفظ  و  اول  رتبه  به  رسیدن  دنبال  به 

ارتقای کیفیت تیمش باشد.
تیم  آماده ترین  سپاهان  که  گفت  می توان  حاضر  حال  در 
زده  گل   25 با  دارد،  آماده ای  مهاجمان  که  تیمی  است؛  برتر  لیگ 
صاحب بهترین خط حمله لیگ است و مهم تر از آن در هر بازی 

فرصت های گل پرشماری می سازد.
فوتبال اقتصادی و بردهای خفیف به پرسپولیس کمک کرده 
تیم  با  رقابت  برای  ولی  برسد،  نیم فصل  قهرمانی  یکقدمی  به  که 

تحول  با  است  ممکن  که  استقلال  حتی  و  سپاهان  مثل  آماده ای 
در کادر فنی یا ترکیب تیم دوباره به یک مدعی جدی تبدیل شود، 

این سبک مناسبی به نظر نمی رسد.
اواسط  از  آل کثیر  و  دوم  فصل  نیم  شروع  از  ترابی  مهدی 
فروردین به خط حمله پرسپولیس اضافه می شوند و در آن صورت 
خواهد  اختیار  در  هجومی  فوتبال  ارائه  برای  کافی  ابزار  فنی  کادر 
داشت. اگر بردهای اقتصادی در نیم فصل اول قابل توجیه بود، با 
اضافه شدن این دو گلزن انتظار می رود که پرسپولیس به یک تیم 
گل  فرصت های  بازی  هر  در  بتواند  و  شود  تبدیل  واقعی  تهاجمی 
 )1/92 )متوسط  بازی   14 در  پرسپولیس  امتیاز   27 بسازد.  بیشتری 
نباید کادر فنی را از این واقعیت که آنها در همین زمان تنها 16 گل 
زده اند غافل کند؛ آماری که برای یک مدعی قهرمانی به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.

با بردهای حداقلی تا کجا می توان پیش رفت؟
کادر فنی پرسپولیس نباید از یک بر صفرهای تکراری راضی باشد

عکس  العمل روز
@SaeedAghaee56  سعید آقایی
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تک شلیک های سه امتیازی
نوری به قهرمانی نیم فصل

سیدجلال، کاپیتانی برای تمام فصول

با وجود وعده مدیران پرسپولیس در رختکن

بازیکنان پرسپولیس : 
مشکلات مالی مان زیاد است

با یک تماس در شهر تهران مشترک ایران ورزشی شده 
و روزنامه مورد علاقه خود را از طریق پست در منزل  یا 

محل کار خود دریافت نمایید. 
تلفن: 021-88748800

 ویژه نامه رایگان آخر هفته ایران ورزشی را  در 
16 صفحه  هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید

نگاه
علی مغانی     
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سرنوشت نامعلوم آقای سرمربی

 حمایت غیررسمی 
هیأت مدیره از فکری

پاشازاده: استقلال 
هفته ها است تمرکز ندارد

طاهری:  فکری نباید 
درگیر فضای مجازی باشد

مقایسه عملکرد فکری و استراماچونی

 افت 50 درصــدی 
خط حملـه استقــلال

 گزارش تحلیلی ایران ورزشی درباره 
موضع باشگاه ها در انتخابات فدراسیون

بی توجهی باشگاه به نامه آقای کاپیتان

مسابقات تیم ملی در نوروز 1400 لغو شد

بررسی لیگ والیبال در دو هفته پایانی 

باشگاه ها با اتحاد کمتر 
به دنبال پول بیشتر

 بند جدایی وریا 
فعال است

بهروان: لیگ بیستم تا 
تابستان هم تمام نمی شود!

 از ناکامی های بزرگ 
نبرد استاد وشاگردتا اوج حساسیت

ناگلسمان تیره  روزی های لیورپول را بیشتر می کند؟

سیدجلال، کاپیتانی برای تمام فصول

سوپرمن تمام نمی شود

دو فصل پیش بود که سرمربی الجزیره به او لقب سوپرمن 
داد؛ لقبــی که بعد از گذشــت دو فصــل کماکان برازنده اوســت. 
کهنه سواری که در آستانه 40 ســالگی حالا این نقش را برای تیم 
یحیی گل محمدی بازی می کند. چهره ای که آشکارا از دو فصل 
پیــش تکیده تر شــده و ته ریشــی که بیش از ســیاهی به ســپیدی 
می زند، نشــان می دهد کاپیتان ســرخ ها آرام آرام به خط پایان 
نزدیک می شــود امــا او در پیرانه ســری هم هنوز یک ســوپرمن 

است؛ با همان کیفیت سابق.
در روزهایــی کــه پرســپولیس بــا برهــوت مهاجــم و گلزن 
روبه رو شــده و ســینه خیز در لیــگ پیش می آید، اوســت که یک 
تنه جور تیمش را می کشــد. کاپیتانی که در قامت یک سوپرمن 
علاوه بــر وظایف دفاعــی، پیــش می تــازد و راه گلزنــی را به گل 
نزن های تیمش نشــان می دهد. تک گل 3 امتیازی برابر تراکتور 
و تکــرار آن برابر مس رفســنجان 6 امتیاز ارزشــمند را در مســیر 
صعب العبور لیگ برتر بــه تیم یحیی هدیه کرد تا پرســپولیس 
چراغ خامــوش خــود را به حوالــی صــدر برســاند. در لیگی که 
آشــکارا کیفیت تیم ها نازل تر از حد تصور اســت، پرسپولیس از 
میانه دامگه حواشــی کبــود و ناکامی نومیدکننــده فینال لیگ 
قهرمانان آســیا دوباره بازگشــته و خود را به عنــوان یک مدعی 
همیشــگی جــا زده. بازگشــتی کــه بیــش از همــه آن را مدیــون 

سوپرمن سرخ است.
ســیدجلال حســینی در فصل جــاری نقشــی فراتــر از یک 
کاپیتــان و یــک صخــره دفاعی بــرای پرســپولیس بــازی کرده. 
مــردی کــه در ابتدای فصل شــاید کســی چندان روی او حســاب 
نکرده بود اما وقتی شــجاع با یک حرکت رونالدینیویی ناگهان 
پرسپولیس را رها کرد و به قطر رفت، از روی نیمکت آمد تا بسان 
تمامی ایــن 6 فصل اخیر مــرد اصلی خط دفاعــی لقب بگیرد. 
همو که در پیش فصل به بهانه سن و ســال زمزمه هایی مبنی بر 
کنار گذاشــتنش از لیســت اصلی و حضــور در کادر فنی به گوش 
می رسید و شــاید سرمربی پرســپولیس نیز به این ماجرا چندان 

بــی میل نبود امــا بی اعتنا به همــه این زمزمه هــای نامهربانانه 
در لیســت ماند تا به وقتش دوباره ثابت کند کــه دود از کنده بلند 

می شود و هنوز یک سوپرمن واقعی است.
در بــازی برابــر پیکان اما ســیدجلال ایــن بار نقــش خود را 
تغییر داد و به جــای گلزنی دروازه تیمش را نجــات داد تا باز هم 
مرد اول ســه امتیاز حســاس باشــد. در ثانیه های پایانی و خروج 
اشــتباه لــک، او بود که ضربه ســر مهاجــم پیــکان را از روی خط 
دروازه برگردانــد تــا 3 امتیاز پرســپولیس دســت نخــورده باقی 
بماند. او این بــار هم مرد اول برد اقتصــادی لقب گرفت تا ثابت 

کند فعلًا تمام نمی شود!

برگزاری بازی یادبود میناوند و انصاریان

از کریمی و دایی تا قلعه نویی و یحیی
مسابقه ای  انجام  برای  تلاش هایی  گذشــته  روزهای  از 
برای زنده نگه داشــتن یاد و خاطره مهــرداد میناوند و علی 
انصاریــان بخصــوص از ســوی چهره هایی ماننــد خداداد 
عزیــزی و بهنــام ابوالقاســم پور و... آغاز شــده بــود و دیروز 
این  در  کننده  شــرکت  بازیکنان  نهایی  فهرســت  )یکشنبه( 
مســابقه جمع بندی شــد. در این دیدار که در قالب مسابقه 
تیم های منتخب 98 و منتخب ســرخابی برگزار می شود، 
نزدیک به 40 چهره شاخص فوتبال ایران حضور دارند. در 
تیــم 98 بازیکنانی نظیر احمدرضا عابدزاده، نیما نکیســا، 
پرویــز برومنــد، محمــد خاکپور، افشــین پیروانــی، مهدی 
پاشــازاده، مهــدی هاشمی نســب، محمدرضــا مهــدوی، 
رضــا شــاهرودی، علی اکبــر استاداســدی، ســتار همدانی، 
نکونــام،  جــواد  باقــری،  کریــم  دین محمــدی،  ســیروس 
علیرضــا منصوریان، علــی لطیفی، خــداداد عزیزی، علی 
دایی و رســول خطیبی بــا مربیگری بیژن ذوالفقارنســب و 
ابراهیم قاســم پور به میدان خواهند رفت. در تیم منتخب 
ســهراب  میرزاپور،  ابراهیم  نظیــر  بازیکنانی  نیز  ســرخابی 
بختیاری زاده، بهروز رهبری فرد، ابراهیم شــکوری، حســن 
محمود  کریمــی،  علــی  کاظمی،  حســین  خان محمــدی، 
محمد  ابوالقاســم پور،  بهنام  گل محمــدی،  یحیی  فکری، 
نوازی، رحمان رضایــی، علیرضا نیکبخت واحدی، پژمان 
جمشــیدی، رضا جباری، عــادل کلاه کج، ادمونــد بزیک و 
جواد کاظمیان بــا مربیگری علی پرویــن و امیر قلعه نویی 
به میدان خواهند رفت. این مســابقه که ساعت 17:30 روز 
سه شنبه )فردا( و در ورزشگاه آزادی برگزار می شود و شبکه 

سوم سیما نیز آن را به صورت زنده پخش خواهد کرد.

سوپرمن تمام نمی شود
 مطهری: نمی توانستیم 
بگوییم اوت نیندازند!
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